令和２年９月２３日

中学３年生及び保護者 様

高 鍋 高 等 学 校

校長 土肥 隆夫

令和２年度 高鍋高等学校オープンスクール（午後の部）のお知らせと参加申し込みについて

  初秋の候 皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、本年度のオープンスクールを下記のとおり実施いたします。本校の様子や本校生徒の活動を御覧いた

だ

ければと思います。多数の御参加をお待ちしています。

記

１ 期 日      令和２年１０月２４日（土） １２：３０～１５：００

２ 場 所      宮崎県立高鍋高等学校（駐輪場はプール横になります）

３ 日程・内容    裏面に記載してあります。

４ 体験授業実施講座 裏面に記載してあります。

５ 申込み方法

   下記の「オープンスクール参加申込み書」に必要事項を記入し、担任の先生へ提出してください。

６ オープンスクール当日、持参するもの

   筆記用具、上履き

７ 保護者の自家用車による送迎について（別紙参照）

   ○オープンスクールに参加する場合は、本校体育館前に駐車してください。（送迎も体育館前）

   ○この日はMASUDA球場で大会が行われています。球場への立ち入りはできません。

きりとり

令和２令和２令和２令和２年度年度年度年度    高鍋高等学校オープンスクール（中学生体験入学）参加申込書高鍋高等学校オープンスクール（中学生体験入学）参加申込書高鍋高等学校オープンスクール（中学生体験入学）参加申込書高鍋高等学校オープンスクール（中学生体験入学）参加申込書

令和２年  月   日

3年（  ）組（  ）番 生徒 氏名（                  ）

保護者氏名（                    印）

※保護者の方でオープンスクールに参加される方は○を記入してください。

１ 体験授業か学科説明会選択 ・体験授業   ・探究科学科説明会   ・生活文化科説明会

第1希望 ・国語  ・社会  ・数学  ・理科  ・英語
２ 体験授業の選択

（体験授業を選択した生徒のみ）
第2希望 ・国語  ・社会  ・数学  ・理科  ・英語

 ※希望する項目に〇で囲んでください。

 ※探究科学科か生活文化科を希望する人は、体験授業は選択できません。

 ※体験授業を希望する生徒は第２希望まで選択してください。

 ※探究科学科・生活文化科説明会は同時間帯で実施されるので、両方に参加することはできません。

３ 日程・内容

時 間

12：30

～

13：00

13：00

～

14：00

14：15

～

15：00

内 容 受 付
全体説明・中学校別説明会

保護者説明会
学科説明会及び体験授業

内  容 場  所 対  象 備  考

受 付 本校体育館内 参加者全員 受付が終わり次第中学校ごとに体育館で待機

全体会

中学校別説明会

保護者説明会

本校体育館内

武道場
生徒・保護者

①DVDによる学校紹介及び部活動紹介

②部活動による歓迎行事

③中学校別に在校生による高校生活体験発表及び質疑応答

④保護者への学校説明

探究科学科説明会

生活文化科説明会

体験授業

各教室 生徒・保護者

①探究科学科在校生による学科説明

②生活文化科在校生による学科説明

③事前に希望した模擬授業を体験（学科説明会を希望しない生徒）

 国語・社会・数学・理科・英語

４ 体験授業実施講座

講座 体験授業 教室 講座名 高校科目

A 普通科 国 語 生物実験室 古典の世界へようこそ！ 国 語

B 普通科 社 会 生物講義室 世界地理の扉をひらく 地 理

C 普通科 数 学 化学実験室１ 高校数学への誘い 数 学

D 普通科 理 科 化学実験室２ 光合成 生 物

E 普通科 英 語 美術教室 Let’s enjoy English ! 英 語